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Kurzportrat

Die Vereinigung unabhangiger Vergiitungsberater (VUVB) hat sich 2011 als Initiative
wesentlicher Marktteilnehmer mit Beratungstétigkeit in der Organvergitung gegrindet und steht
allen in diesen Beratungsbereichen tatigen Marktteilnehmern offen.

Es ist den Griindern und Mitgliedern ein Anliegen, im wichtigen Bereich der Beratung zu
Vertragen und Vergltungen von Vorstanden und Geschéftsleitern von Unternehmen in
Deutschland Standards flir unabhangige Beratung zu setzen.

Die Vereinigung unabhangiger Vergitungsberater tritt am Markt nicht als Berater auf. Ebenso
wenig ist sie Schiedsstelle flr Beratungsmandate. Ihre Mitglieder verstehen sich als
Branchenvertretung der Vergltungsberater, die ein Interesse an hochstmoglicher Qualitat und
Unabhangigkeit in der Beratung vertritt.

Kodex fir unabhangige Vergitungsberatung
Der Kodex fur unabhéangige Vergitungsberatung ist der Kern der VUVB-Tatigkeit. Entwickelt vom
Grindungsvorstand stellt er den Kern der VUVB-Tétigkeit dar.

Alle Mitglieder verpflichten sich, in ihrer Arbeit die im Kodex flir unabhangige Vergitungsberatung
aufgeflihrten Grundsétze zu befolgen. Ein Zuwiderhandeln kann im Extremfall zum Ausschluss
fuhren.

Der Kodex steht auf der VUVB-Webseite www.vuvb.de zum Download bereit.

Fakten zur VUVB

e Grindungsdatum: 3.1. 2011

e Sijtz: 60325 Frankfurt am Main, BeethovenstralRe 12-16

o Mitglieder: 20 (Stand 21.02.2011)

e Der Vorstand: Martin Halstrick, AON Hewitt, martin.halstrick@vuvb.de

Birgit Horak, Lurse Personal & Management, birgit.horak@vuvb.de
Ralf Hendrik Kleb, Baumgartner & Partner, ralf.kleb@vuvb.de
Olaf Lang, Towers Watson, olaf.lang@vuvb.de

Prof. Dr. Stefan Simon, Flick Gocke Schaumburg,
Stefan.simon@vuvb.de

Vorsitzende:

Michael H. Kramarsch, Hostettler, Kramarsch & Partner,
michael.kramarsch@vuvb.de

Dr. Alexander von Preen, Kienbaum Management Consultants,
alexander.vonpreen@vuvb.de

e Kontakt: E-Mail: info@vuvb.de, Internet: www.vuvb.de
Tel.: 069 /74 22 36 90



